
UNIVERZITA KARLOVA V PRAZE 
FARMACEUTICKÁ FAKULTA V HRADCI KRÁLOVÉ 

Katedra biochemických věd 

Studijní program: Farmacie 

Posudek oponenta diplomové práce 
 

Oponent/ka: Prof. RNDr. Lenka Skálová, Ph.D.   

 

Autor/ka práce: Alena Ježková  

 

 
 

Rok obhajoby: 2016

Název práce:  
Vliv inositol hexafosfátu na adhezivitu a migraci buněčných linií  

SW480 a SW620  
 

 
Rozsah práce: počet stran: 83, počet grafů: -, počet obrázků: 26,  
 
počet tabulek: 4, počet citací: 113,  počet příloh: -  
 

Práce je: experimentální 

a) Cíl práce je: zcela splněn   

b) Jazyková a grafická úroveň: dobrá 

c) Zpracování teoretické části:  velmi dobré  

d) Popis metod: výborný 

e) Prezentace výsledků: výborná 

f) Diskuse, závěry:  výborné 

g) Teoretický či praktický přínos práce: výborný 
 
Případné poznámky k hodnocení:  
Diplomantka Alena Ježková prokázala výbornou práci s literaturou (113 citací). Během své 
experimentální práce musela zvládnout několik náročných metodik. Svými experimenty 
diplomantka získala řadu zajímavých a hodnotných výsledků, které velmi pěkně zhodnotila 
v relativně rozsáhlé diskusi. 
  
 
Dotazy a připomínky:  
-Kvalitu práci zbytečně snižuje nevhodné používání anglických nebo slangových výrazů 
-V češtině je třeba psát chemické názvy dohromady (inositolhexafosfát) 
-Obr.5. je nečitelný, nízké kvality 
-Místo označení "adhezivní molekuly" by bylo vhodnější "proteiny zapojené do procesu 
adheze" 
-Nadpis na str. 17 by měl být "Námi testované molekuly…….." 
-Tab.4. má nedostatečný popis a pro zhodnocení vlivu IP6 by bylo vhodnější dát jako 1,00 
intenzitu proužků u kontroly ve všech časech 
-Jaké povrchové uhlovodíky zprostředkovávají tzv. "docking" metastazujících buněk? (str.15) 
-Jak rostliny využívají IP6 jako primární zdroj energie při klíčení? (str.26) 
-Čím mohl být způsobený rozpor výsledků imuno-kvantifikace E-kadherinu na membráně a 
fluorescenční mikroskopií? 
 
 



Celkové hodnocení:  výborně, k obhajobě: doporučuji 
 

 
V Hradci Králové dne 17.5. 2016 …………………………………… 

podpis oponentky / oponenta  
 


